

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Cieszynie
z dnia 24 października 2024 roku**

W dniu 24 października 2024 roku w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” w Cieszynie, w godzinach 10.00 - 12.00 odbyło się XXV posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.
Posiedzenie odbyło się w obecności 11 członków Rady, lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych przez Burmistrza Miasta
2. Omówienie II Kongresu Współpracy Lokalnej, który odbył się w dniach 10-11.10.2024 r. w Warszawie, a w którym uczestniczyli członkowie GRDPP.
3. Omówienie konferencji, która odbyła się w dniach 10-11.10.2024 r. w Warszawie na temat projektu Samo-ES i jego znaczenia dla cieszyńskich organizacji pozarządowych oraz projektu Aktywna integracja w powiecie cieszyńskim.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Na posiedzenie wpłynął jeden projekt uchwały Rady Miejskiej do zaopiniowania, tj. projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2025.
Projekt został omówiony przez Beatę Cher- Koźdoń (pracownika MOPS). Po dyskusji postanowiono wystosować wniosek do pani Burmistrz w sprawie rozważenia możliwości ograniczenia środków przeznaczonych w GPPiRPA oraz PN na zakup sprzętu sportowego z przeznaczeniem na wyposażenie obiektów sportowo- rekreacyjnych oraz organizację zajęć sportowo- rekreacyjnych dla osób dorosłych.
Następnie odbyło się głosowanie nad projektem Programu. Wszyscy członkowie zagłosowali jednogłośnie za pozytywnym opiniowaniem projektu. W związku z tym podjęto Uchwałę Nr XXV/33/2024 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2025.

Ad. 2

Izabela Błaszczok i Beata Cher- Koźdoń oraz Ewa Kocot- Dawid (gość posiedzenia) – omówiły Kongres Współpracy Lokalnej, w którym uczestniczyły w Warszawie w dniach 10-11.10.2024 r.

Ad.3

Krzysztof Pszczółka - przekazał informacje ze spotkania Rad Województwa Śląskiego, które odbyło się w dniu 17 października w Katowicach.
Mariusz Andrukiewicz- przekazał informację, że jego Fundacja wygrała projekt na integrację Młodzieżowej Rady Miejskiej i Rady Seniorów. W ramach projektu będą się odbywały warsztaty integrujące rady: warsztat o cyberprzestrzeni, warsztat zielarsko- kulinarny, warsztat na temat przemocy wobec osób starszych, warsztat o świadczeniach przysługujących osobom starszym, wyjazd 2 dniowy.
Mariusz Andrukiewicz- przekazał informacje z konferencji, która odbyła się w Warszawie w dniach 10-11.10.2024. na temat projektu SamoES. W konferencji wzięło udział prawie 150 organizacji.
Poinformował również, że w ramach projektu Aktywna integracja w powiecie cieszyńskim od

listopada 2024 do kwietnia 2025 zostanie przeprowadzony remont w COK „Dom Narodowy” na kwotę 600 tys. złotych. W ramach tego samego projektu zostanie zakupiony także samochód dla osób niepełnosprawnych.

Mariusz zwrócił uwagę na problem bezdomności w mieście, uważa że powinien powstać zespół ds. bezdomności. Powinno się zintegrować organizacje i osoby zajmujące się osobami bezdomnymi.

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień **21 listopada 2024 r, godz. 12.00** w Centrum Edukacji Socjalnej Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie, ul. Błogocka 30.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała:
Izabela Błaszczyk
Izabela Błaszczyk

Przewodniczący:
Mariusz Andrukiewicz